
                                                                                        
                                            

 
BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS ŠAKIŲ KULTŪROS CENTRO 2024 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

VADOVO PRANEŠIMAS 
 

 Biudžetinė įstaiga Šakių kultūros centras (toliau – Centras) yra daugiafunkcinė kultūros 

įstaiga, atsakinga už etninės kultūros sklaidą, mėgėjų ir profesionalaus meno populiarinimą bei 

bendruomenės kultūrinį gyvenimą. Centras įgyvendina valstybės ir savivaldybės kultūros politiką, 

organizuoja švietėjišką, informacinę veiklą, neformalųjį ugdymą, populiarina etninę kultūrą, rūpinasi 

meno sklaida, vietos kultūros tradicijų išsaugojimu ir bendruomenės laisvalaikiu. 

 Centras sudaro sąlygas etninės kultūros sklaidai, organizuoja mėgėjų meno kolektyvų, studijų, 

būrelių veiklą, jų dalyvavimą renginiuose, pramoginius, edukacinius renginius, valstybių švenčių 

minėjimus. Taip pat rūpinasi profesionalaus meno sklaida, įgyvendina kultūros programas, užtikrina 

Lietuvos Respublikos teisės aktų laikymąsi savo padaliniuose. Šakių kultūros centras turi penkis 

padalinius – Gelgaudiškio, Griškabūdžio, Lukšių, Kudirkos Naumiesčio ir Cirko mokyklą. 

 2024 m. vasario 16 d. „Aitvaro“ apdovanojimas už etninės kultūros puoselėjimą įteiktas 

Griškabūdžio folkloro kolektyvo vadovei Nijolei Černevičienei. Savivaldybės tarybos premija skirta 

chorų ir vokalinių ansamblių vadovui Deividui Kerevičiui. Akcijoje „Žėrintys Šakiai 2024“ Šakių 

kultūros centras pelnė I vietos apdovanojimą gražiausiai pasipuošusių įstaigų kategorijoje. 

2024 m. paminėtos mėgėjų meno kolektyvų sukaktys: 

 Liaudiškų šokių grupės „Girėnai“ – 45 metų kūrybinė veikla; 

 Lukšių padalinio Liepalotų kaimo kapelos – 30 metų veikla; 

 Istorinių šokių kolektyvo „Il Ballo Della Luna“ – 10-metis; 

 Liaudies šokių kolektyvo „Vijūras“ – 60-metis. 

 Centras aktyviai bendradarbiauja su Šakių rajono viešąja biblioteka, Zanavykų muziejumi, 

Kauno kultūros centru ir Goldapo kultūros centru (Lenkija). 2024 m. įgyvendintas projektas 

„Goldapas ir Šakiai – partnerių miestų kultūriniai mainai“. Šakių kultūros centras taip pat yra 

partneris tradiciniuose muzikos festivaliuose „XIV Muzikos festivalis Beatričės vasaros“ ir 

„Muzikiniai penktadieniai Gelgaudiškio dvare“. Svarbi tradicija – kalėdinės pasakos kūrimas. 2024 

m. spektaklį „AKASAP ATIŠ“ parengė Lauros šokio teatras, grupė „Šmiki-Šmaki“, Cirko mokyklos 

studija „Šypsena“, Zanavykų teatras ir kiti kolektyvai. Spektaklyje dalyvavo 110 artistų, jis buvo 

parodytas penkis kartus ir sulaukė didelio žiūrovų susidomėjimo.  
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I SKYRIUS 
STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 
Informacija apie Kultūros centro veiklą skelbiama interneto svetainėje www.sakiukc.lt., 

socialiniuose tinkluose Facebook, Instagram, Šakių rajono laikraštyje „Draugas“ bei jo interneto 

svetainėje. 

Šakių kultūros centre dirba 34 darbuotojai, iš kurių 23 yra kultūros ir meno srities specialistai.  

Įgyvendinant vieną iš kultūros centro tikslų – organizuoti mėgėjų meno kolektyvų, studijų, būrelių 

veiklą. 2024 m. veikė 13 mėgėjų meno kolektyvų, kuriuose savo kūrybinius sugebėjimus ugdė ir 

turiningai laisvalaikį leido 286 dalyviai. Įkurtas naujas suaugusiųjų populiariosios muzikos 

kolektyvas, kuris savo veiklą pradėjo nuo 2024 metų rudens. Per 2024 metus Šakių kultūros centro 

mėgėjų meno kolektyvai surengė 116 pasirodymų, iš kurių 77 buvo suorganizuoti išvykose. 2023 

metais veikė 14 mėgėjų meno kolektyvų, kuriuose dalyvavo 255 dalyviai.  

 

1 pav. Mėgėjų meno kolektyvų ir juose dalyvaujančių dalyvių palyginimas 2024 m. su 2023 m. 

Nuo 2015 m. Šakių kultūros centre pradėta neformaliojo vaikų švietimo programos veikla ir ji 

vykdoma iki šiol. 2024 metais neformaliojo vaikų švietimo programose dalyvavo 91 moksleivis. 

Veikė 7 akredituotos neformaliojo ugdymo programos: „Cirko programa“ skirta 1-4, 5-8 ir 9-12 

klasių mokiniams, „Liaudies šokio programa“ 9-12 klasių mokiniams, „Pučiamųjų orkestro 

programa“ 5-8 ir 9-12 klasių mokiniams. Neformalaus ugdymo veiklai vykdyti gautos ir panaudotos 

lėšos siekia 18 295 eurus. 2023 metais gautos ir panaudotos lėšos 16 435 Eur.  

 

Šakių kultūros centro renginių analizė: 2023 m. ir 2024 m. palyginimas 

Šakių kultūros centras 2024 metais išlaikė aktyvią ir įvairią kultūrinę veiklą, organizuodamas 

renginius, kino seansus bei parodas. Lyginant su 2023 metais, matyti tam tikri pokyčiai tiek renginių 

skaičiuje, tiek lankytojų srautuose. 2024 metais kultūros centre buvo surengta daugiau kultūrinių 
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renginių nei ankstesniais metais. Kino filmų seansų skaičius sumažėjo, tačiau jų lankomumas išaugo. 

Komercinių renginių skaičius išliko panašus, o profesionalaus meno ir tautodailės parodų skaičius 

išaugo, išlaikant stabilų lankytojų susidomėjimą. Bendrai vertinant, 2024 metais įvyko mažiau 

renginių ir parodų nei 2023-aisiais, tačiau bendras lankytojų skaičius gerokai išaugo. Tai rodo, kad 

nors kai kurių kategorijų renginių buvo mažiau, jų patrauklumas ir auditorijos įsitraukimas didėjo. 

2024 m. Šakių kultūros centre suorganizuota 78 kultūriniai renginiai, kuriuose apsilankė 10 126 

žiūrovai, parodyta 29 kino filmai, juose apsilankė 2 362 žiūrovai, įvyko 29 komerciniai renginiai, 

kuriuose dalyvavo 5 194 žiūrovai. Surengta 12 profesionalaus meno ir tautodailės parodų, kuriose 

apsilankė apie 3 850 Šakių kultūros centro lankytojų. Iš viso 2024 metais Šakių kultūros centre įvyko 

116 renginiai ir parodos, kuriuose dalyvavo ir apsilankė apie 34 853 Šakių miesto ir rajono gyventojai 

bei miesto svečiai. 2023 m. Šakių kultūros centre suorganizuota 53 kultūriniai renginiai, kuriuose 

apsilankė 13 269 žiūrovai, parodyta 34 kino filmai, juose apsilankė 1 580 žiūrovų, įvyko 31 

komercinis renginys, kuriuose dalyvavo 6 434 žiūrovai. Surengtos 9 profesionalaus meno ir 

tautodailės parodos, kuriose apsilankė apie 3 150 Šakių kultūros centro lankytojų. Iš viso 2023 m. 

Šakių kultūros centre įvyko 127 renginiai ir parodos, kuriuose dalyvavo ir apsilankė 24 433 Šakių 

miesto ir rajono gyventojai bei miesto svečiai.  

Centras aktyviai plėtoja veiklą ne tik kultūros renginių srityje, bet ir finansinio tvarumo 

užtikrinime. Įstaiga generuoja pajamas iš įvairių šaltinių, įskaitant komercinius renginius, patalpų 

nuomą, rėmėjų paramą ar valstybines programas.  

 Centras uždirbo pajamas: 2024 m. pajamos iš komercinių renginių ir patalpų nuomos 

siekė 75 000 eurų, o tai yra 10,3 % daugiau nei 2023 m., kai buvo gauta 68 000 Eur.  

 Parama iš programų: Iš mokymosi visą gyvenimą, jaunimo ir sporto programos 

scenos menų stovyklai „Meniškai-2024“ skirta 2 008 eurai. Tokia finansinė parama 

leidžia organizuoti edukacines veiklas, prisidedančias prie jaunimo meninio ugdymo. 

 Rėmėjų parama: Privatūs rėmėjai 2024 m. Šakių kultūros centrui skyrė 12 020 eurų, 

kurie padeda įgyvendinti įvairius kultūros renginius. Tai parodo, kad įstaiga turi stiprius 

ryšius su verslo ir bendruomenės atstovais, kurie mato kultūros svarbą ir prisideda prie 

jos puoselėjimo.  

 2024 metais Šakių kultūros centras išliko viena svarbiausių rajono kultūros židinių, kuriame 

aktyviai veikė mėgėjų meno kolektyviai, buvo organizuojami įvairūs renginiai, parodos ir kino filmų 

peržiūros. Be centro iniciatyvos projektų, Šakių kultūros centras tapo atvira erdve kitoms 

organizacijoms, prisidėdamas prie bendruomenės telkimo ir kultūrinio gyvenimo įvairovės. Centras 
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ne tik organizuoja renginius, bet ir suteikia erdvę įvairioms organizacijoms bei iniciatyvoms, 2024 

metais vyko: Mokytojų dienos renginys, moksleivių sąjungos, neįgaliųjų dienos minėjimo, žmonių 

su negalia sambūrio, diabeto klubo „Linelis“, ikimokyklinio ugdymo įstaigos „Maži žingsneliai“, 

Šakių verslo ir informacijos centro, Šakių rajono ūkininkų sąjungos renginiai, seminarai bei 

mokymai. Kiekvieną antradienio vakarą Šakių kultūros centre taip pat vyksta „Auksinio proto“ 

žaidimai, kuriuos organizuoja Šakių atviras jaunimo centras. Bendradarbiaujant su Šakių rajone 

veikiančiomis įstaigomis ir organizacijomis, suteikiant galimybę įvairius renginius organizuoti Šakių 

kultūros centre, patalpų nuomos paslaugos teikiamos neatlygintinai, tačiau tai ženkliai suaktyvina 

patalpų įveiklinimą. 2024 metų pagrindinis veiklos tikslas buvo pasirengti Lietuvos dainų šventės 

„Kad giria žaliuotų“ 100-mečiui bei sudaryti galimybes Šakių kultūros centro mėgėjų meno 

kolektyvams atstovauti Šakių rajoną svarbiausiame šių metų renginyje Lietuvoje. Buvo 

organizuojami Lietuvos dainų šventės peržiūrų renginiai, surengtas vokalinių ansamblių koncertas 

„Žeme, kas tu esi“ bei Šakių miesto šventės „Aš myliu Šakius“ metu pristatyti ir iškilmingai į 

Lietuvos dainų šventę išlydėti Šakių kultūros centro bei rajono mėgėjų meno kolektyvai. Lietuvos 

dainų šventėje dalyvavo 7 Šakių mėgėjų meno kolektyvai: „Zanavykų teatras“, liaudiškų šokių grupė 

„Pynė“, liaudiškų šokių grupė „Girėnai“, liaudiškų šokių grupė „Vijūras“, moterų vokalinis ansamblis 

„Gaudėnė“, mišrus choras „Lituanica“, pučiamųjų instrumentų orkestras. Šie aspektai dar kartą 

patvirtina, kad Šakių kultūros centras ne tik organizuoja renginius, bet ir kuria stiprią kultūrinę 

ekosistemą, telkiančią bendruomenę ir puoselėjančią tradicijas. 

Šakių kultūros centro padalinių veikla: 

Gelgaudiškio padalinio veikla 

Gelgaudiškio padalinį sudaro: Gelgaudiškio salė, Kidulių salė, taip pat padalinys savo veiklą 

vykdo Sudarge. Šiame padalinyje 2024 metais dirbo 15 darbuotojų, iš jų 10 kultūros ir meno  

specialistų. 

2024 m. Gelgaudiškio padalinyje surengti 66 vidutinės ir didesnės apimties renginiai, kuriuose 

dalyvavo daugiau nei 14 000 lankytojų. Įgyvendinti 3 projektai: 2 iš jų teikti Lietuvos kultūros tarybai, 

1 – Kultūros paveldo departamentui, gavus finansavimą iš Šakių rajono savivaldybės įgyvendintos 

tradicinės Gelgaudiškio atviros jaunimo erdvės (AJE) veiklos. Kidulių dvare toliau intensyvinta 

profesionalaus meno sklaida – surengta 10 parodų, 2 jų atidarymo renginiai. Siekiant puoselėti 

istorijos pažinimą Kidulių dvare 2024 metais surengta paroda iš mados istoriko Aleksandro Vasiljevo 

kolekcijos. Su šio projekto įgyvendinimu buvo siekiama ir profesionalaus meno sklaida – surengti 

klasikinės muzikos koncertai, istorinių graviūrų paroda iš Trakų muziejaus fondo, koncertas, žymintis 
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Kaimelio bažnyčios vargonų jubiliejų. Gelgaudiškio padalinyje savo veiklą vykdo 7 mėgėjų meno 

kolektyvai, juose dalyvauja 85 dalyviai: liaudiškos muzikos kapela „Gelgaudiškis“, folkloro 

ansamblis „Šilupė“,  jaunimo tautinių šokių kolektyvas „Liociukas“, Kidulių salės istorinių šokių ir 

teatro studija „Il ballo della luna“, Kidulių salės folkloro ansamblis „Volungė“, Kidulių salės gyvo 

garso grupė „Draugai“, Sudargo dramos studija.  2024 m. surengti 83 kolektyvų pasirodymai. Kidulių 

dvaro istorinių šokių ir teatro studija „Il ballo della luna“ ir Sudargo dramos studija dalyvavo Lietuvos 

dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“.  

Kultūros darbuotojai glaudžiai bendradarbiauja su visomis Gelgaudiškio, Kidulių ir Sudargo 

miestelių įstaigomis – seniūnijomis, švietimo įstaigomis, bendruomenių centrais, globos namų ir 

bažnyčių atstovais bei verslo įmonėmis. Gelgaudiškio padalinio Facebook paskyroje yra 4 700 

aktyvių sekėjų, kultūrinės veiklos nuolat yra viešinamos Šakių rajono savivaldybės įstaigų 

tinklapiuose, žiniasklaidos priemonėse. Tai atveria galimybes kultūrines paslaugas priartinti prie 

įvairaus amžiaus, skirtingos socialinės padėties ir išsilavinimo žmonių. 

 Lukšių padalinio veikla 

Lukšių padalinyje dirba 9 darbuotojai, iš jų 6 kultūros ir meno specialistai. Lukšių padalinio 

organizuojami renginiai skatina ir puoselėja bendradarbiavimą ne tik tarp Lukšių seniūnijos bei 

Lukšių bendruomenės centro, bet ir tarp visų Zyplių dvaro ansamblyje įsikūrusių įstaigų. Vienas iš 

tokių renginių 2024 m. apgaubęs visą Zyplių dvaro ansamblį ir paskatinęs bendradarbiauti Zanavykų 

muziejų, UAB „Kuchmistrai“, Vyndarystės puoselėtojų šeimos klubą „Vyno kerai“ buvo Europos 

paveldo dienų minėjimas Zyplių dvare „Kultūros paveldas: ryšiai, įtakos, keliai“. Šio renginio metu 

lankytojai galėjo nemokamai apžiūrėti Zyplių dvaro, Zanavykų muziejaus ekspozicijas, taip pat 

praplėsti savo žinių bagažą dalyvaujant dr. Mariaus Daraškevičiaus ir dr. Astos Ramaškevičienės 

paskaitose. Bendradarbiaujant su asociacija „Zanavykų seimelis“ Zyplių dvaro erdvėse buvo surengti 

3 muzikos festivalio „Beatričės vasaros“ koncertai. Svarbu pabrėžti, jog po ilgos pertraukos į Zyplių 

dvaro erdves sugrįžo ir buvo surengtas XXIX Pažaislio muzikos festivalio koncertas bei vasaros kino 

festivalio „Sidabrinės gervės naktys“ kino seansas.  

Per 2024 metus už Lukšių padalinio teikiamas paslaugas buvo surinkta 30 000 eurų, pilnai  

įgyvendinant numatytą planą. Dalis šių lėšų buvo paskirta Zyplių dvaro centrinio rūmų parketo grindų 

(270 kv.m.) atnaujinimui. Siekdamas gauti papildomą finansinę paramą, Lukšių padalinys pateikė dvi 

paraiškas fondams: kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos bei Lietuvos kultūros 

tarybai. Projektinės veiklos dėka pavyko pritraukti 1 000 eurų, tačiau ši suma mažesnė nei gauta 2023 

metais (2 760 eurų). Šakių kultūros centro Lukšių padalinyje per 2024 metus buvo suorganizuoti 42 
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įvairūs renginiai, 13 parodų ir 14 edukacinių užsiėmimų. Bendradarbiaujant su Lukšių seniūnija, 

Lukšių bendruomenės centru, V. Grybo gimnazija ir kitomis organizacijomis Zyplių dvaro 

ansamblyje įsikūrusiomis įstaigomis, 2024 metais buvo surengta 16 bendrų renginių. Vienas unikalių 

šio padalinio bruožų yra tai, kad jis neapsiriboja vien kultūrine ir menine veikla, bet taip pat vykdo 

įvairias turizmo veiklas. Pravesta 137 pažintinės ekskursijos su gidu ir 18 teatralizuotų ekskursijų 

„Kai pono nėra namie“, ekskursijose iš viso dalyvavo 3 602 dalyviai. Svarbu paminėti, jog per 2024 

metus Zyplių dvarą aplankė 2 548 lankytojai, o Zyplių dvare organizuojamuose renginiuose dalyvavo 

13 821, taigi iš viso Zyplių dvarą per 2024 metus aplankė virš 20 000 lankytojų.  

Šakių kultūros centro Lukšių padalinys aktyviai savo veiklą komunikuoja socialiniuose 

tinkluose: Facebook ir Instagram. Šios platformos padeda pasiekti platesnę auditoriją ir dalintis 

renginių, bei veiklos akimirkomis. Sekėjų skaičius ir publikuojamo turinio peržiūros nuolat auga, kas 

įrodo didėjantį Lukšių padalinio populiarumą ir įsitraukimą.  

2024 metais Šakių kultūros centro Lukšių padalinio Liepalotų kaimo kapela iškilmingai 

minėjo 30-ies metų kūrybinės veiklos jubiliejų. Šį kolektyvą sudaro 12 muzikantų, kurie per metus 

sukūrė tris naujas koncertines programas. Su šiomis programomis jie surengė net 20 pasirodymų, 

pagerindami 2023 metų rezultatą, kai buvo surengti 18 koncertų. Kapela savo muzikiniais gebėjimais 

ir unikaliu stiliumi džiugino ne tik Lietuvos gyventojus, bet ir tarptautinę auditoriją, dalyvaudama 

prestižiniame „International Youth Folklore Festival Primorsko“ festivalyje Bulgarijoje. Kolektyvas 

puikiai atstovavo savo kraštą, pristatydami savo išskirtinumą ir muzikinius talentus. 

Už tradicinių renginių puoselėjimą, istorinės atminties puoselėjimą ir dalyvavimą pilietinėse 

iniciatyvose, bendradarbiavimą gautos trys padėkos iš Lietuvos Respublikos Seimo, Tarptautinės 

komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų ir nusikaltimams Lietuvoje įvertinti sekretoriato bei 

Šakių savivaldybės administracijos Lukšių seniūnijos.   

Kudirkos Naumiesčio padalinio veikla 

Kudirkos Naumiesčio padaliniui priklauso šios salės: Kudirkos Naumiesčio salė, 

Sintautų salė ir Slavikų salė. Padalinyje dirba 18 darbuotojų, iš jų 13 kultūros ir meno specialistai. 

              2024 metais Kudirkos Naumiesčio padalinio kultūros įstaigos aktyviai organizavo įvairius 

kultūrinius renginius, kurių įvyko 106. Per 2024 metus  padalinio organizuojamuose renginiuose 

apsilankė 15 964 dalyvių ir lankytojų, kas rodo didelį vietos bendruomenės ir svečių susidomėjimą. 

Bendradarbiaujant su įvairiomis vietos bendruomenėje veikiančiomis įstaigomis ir organizacijomis 

buvo surengtas 51 renginys, kas rodo stiprius ryšius su švietimo, kultūros, savivaldos ir 
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nevyriausybinėmis organizacijomis. Kudirkos Naumiesčio padalinyje buvo surengtos 23 parodos, 

kuriose pristatyta įvairių meno formų kūriniai – nuo tapybos iki skulptūros, įvyko 12 kino seansų, ši 

veiklos sritis išlaiko susidomėjimą visus metus. Vizualinis menas padalinio veikloje išlieka svarbus, 

o parodų lankomumas rodo stiprėjantį vietinės bendruomenės domėjimąsi menu. Edukacinė veikla 

sudaro svarbią padalinio funkciją, tačiau jos skaičiai rodo poreikį didinti edukacijų pasiekiamumą ir 

populiarumą, ypač tarp jaunimo. 2024 metais įvyko 10 edukacinių programų, kuriose dalyvavo 206 

dalyviai. 2024 metais Kudirkos Naumiesčio padalinys įgyvendino projektą „Skambanti Baltija“ ir 

vaikų stovyklos projektą „Pasiimk vasaros“.  

              Mėgėjų menas išlieka stipria kultūrinės veiklos dalimi. Padalinyje veikia 10 mėgėjų meno 

kolektyvų: vokalinis ansamblis „Komplimentas“, romantinės muzikos kapela „Liocai R+“, teatras 

„Savi“, linijinių šokių grupė „JU2“ , vaikų ir jaunimo šiuolaikinių šokių studija „Judesys“, Sintautų 

moterų vokalinis ansamblis „Mozaika“, vyresniųjų liaudiškų šokių grupė „Sintuola“, folkloro 

kolektyvas „Santaka“, Sintautų salės teatras „Unoras“, Slavikų kaimo kapela. Mėgėjų meno 

kolektyvų veikloje dalyvauja 108 dalyviai. Kolektyvai surengė 102 viešus pasirodymus, iš jų 48 – 

išvykose. Sintautų salės liaudiškų šokių grupė „Sintuola“, Sintautų teatras „Unoras“, Sintautų moterų 

vokalinis ansamblis ,,Mozaika“ dalyvavo Lietuvos dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“. 

Pagrindinis 2025 metų tikslas – pateisinti Kudirkos Naumiestis – Mažoji Lietuvos kultūros 

sostinė“ suteiktą vardą.  

 Griškabūdžio padalinio veikla 

Griškabūdžio padaliniui priklauso: Griškabūdžio salė, Barzdų salė, taip pat padalinys 

aptarnauja Žvirgždaičius. Padalinyje dirba 12 darbuotojai, iš jų 9 kultūros ir meno specialistai.  

2024 m. padalinys įgyvendino projektus „Vasara Jono Jablonskio tėviškėje“, finansavimas 

iš Lietuvos kultūros tarybos – 11 000 Eur, „Jaunųjų kanklininkų stovykla“, finansavimas iš Šakių 

rajono savivaldybės – 2238 Eur. Taip pat svarbi tradicija Griškabūdyje Kryžių lankymas 

Griškabūdžio apylinkėse, kuri nuo 2017 metų yra  įtraukta į Lietuvos Nematerialaus kultūros paveldo 

vertybių sąvadą. Tai svarbi bendruomeninė procesija, vykstanti kiekvienais metais, kurios tradicija 

puoselėjama iki šiol. Per 2024 metus surengti 95 kultūriniai renginiai. Bendradarbiaujant su 

įvairiomis organizacijomis įgyvendinti 79 renginiai. Komercinių renginių skaičius – 21, parodų – 7, 

kino filmų  – 16. Lankytojų skaičius - 17925. Folkloro kolektyvas „Nova“, suvalkietiškų kanklių 

ansamblis ir vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis „Užnovietis“ dalyvavo Lietuvos dainų šventėje 

„Kad giria žaliuotų“. Griškabūdžio padalinyje aktyviai veikia mėgėjų meno kolektyvai, kurie stiprina 

kultūrinę veiklą. 2024 m. kolektyvai surengė 129 pasirodymus, iš jų 38 buvo išvykose. Mėgėjų meno 
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kolektyvai: folkloro ansamblis „Nova“, vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis „Užnovietis“, kaimo 

kapela  „Nova“, pučiamųjų instrumentų orkestras „Griškabūdis “, vaikų vokalo studija „Šypsenos“, 

moterų klubas „Žara“, suvalkietiškų kanklių ansamblis, liaudiškų šokių kolektyvas „Paluobietis“, 

Barzdų salės mergaičių ansamblis „Boružėlės“, merginų ansamblis „Rasos“, mišrus vokalinis 

ansamblis „Sodžius“, retro grupė „Vaivorykštė“, Žvirgždaičių senjorų vokalinis ansamblis „Šešupės 

vingis“. Mėgėjų meno kolektyvuose savo laisvalaikį leido 125 dalyviai. Šiuo metu yra 13 kolektyvų. 

Savo veiklą padalinys viešina Facebook paskyroje „Griškabūdžio kultūra“, jame turi 2 800 sekėjų. 

  Padalinio Cirko mokykla veikla 

Padalinyje Cirko mokykla dirba 5 darbuotojai, iš jų 4 kultūros ir meno specialistai. 

2024 metais padalinys įgyvendino du projektus, kuriuos finansavo Lietuvos kultūros taryba 

ir Šakių rajono savivaldybė. Projekto „Cirkas dvarų kontekste“ metu buvo sukurta nauja koncertinė 

programa „Pelenės istorija“ bei parodyta Šakių rajono dvarų teritorijose. Tarptautinis cirko festivalis 

„Cirko Žiburiai 2024“, pritraukė į Šakių miestą jaunuosius cirko artistus iš daugiau nei 13 pasaulio 

šalių. Šakių miesto gyventojai ir miesto svečiai iš visos Lietuvos galėjo stebėti įspūdingus cirko 

pasirodymus, kuriuos vertino kompetentinga komisija iš įvairių pasaulio cirko mokyklų. Cirko 

mokyklos kolektyvas taip pat dalyvavo Lietuvos dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“ ir pristatė 

programą „Juokdarių išdaigos“.  

           Nuo 2018 m. Šakių kultūros centro Cirko mokyklos padalinyje veikia Kultūros paso programa 

„Cirko meno užsiėmimai“, kurioje aktyviai lankosi 1-4 ir 5-8 klasių moksleiviai iš visos Lietuvos. 

2024 m. surengta 10 edukacinių cirko meno pristatymo programų, kuriose apsilankė 291 asmenys iš 

įvairių miestų, kurių tarpe – 52 suaugę žmonės. Padalinys nuolat vykdo aktyvią koncertinę veiklą 

Šakių rajone ir visoje Lietuvoje. 2024 metus cirko studija „Šypsena“ surengė 37 pasirodymus Šakių 

rajone ir išvykose. Padalinys Cirko mokykla specialiąsias lėšas rinko iš nario mokesčio, 

įgyvendindamas NVŠ programas, dalyvaudamas koncertinėse veiklose bei įgyvendindamas 

projektus. Projektinių lėšų įsisavinta už 33 000 Eur.  Padalinio vadovė ir darbuotojai ištisus metus 

aktyviai dalyvauja keliant kvalifikaciją ir tobulinant darbo įgūdžius. Padalinys savo veiklą viešina 

Facebook paskyroje „Šakių cirko mokykla“, kuri turi 1 100 sekėjų. 

II PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI 

           Šakių kultūros centrui su padaliniais skirtos lėšos iš savivaldybės biudžeto 2024 m. sudarė 191 

4922,80 Eur. Savivaldybės biudžeto lėšų paskirstymas pagal funkcijas nurodytas 1 lentelėje. 
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Palyginimui pateiktos ir 2023 m. savivaldybės biudžeto lėšos. Šakių kultūros centro padalinių lėšų 

paskirstymas pagal funkcijas nurodomos 1–7 lentelėse.  

1 lentelė. Šakių kultūros centro su padaliniais biudžeto lėšos 

Funkcijos pavadinimas 2024 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

2023 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

1. Darbo užmokestis pinigais 142 0101 127 3038 
2. Socialinio draudimo įmokos 22 512 19 277 
3. Ryšių paslaugos 5 174 5 593 
4. Transporto išlaikymas 22 212 19 896 
5.Aprangos įsigijimo išlaidos 22 945 0 
6. Kvalifikacijos kėlimas 1 617 1 406 
7. Komunalinės paslaugos 103 901 94 832,90 
8. Informacinių technologijų prekių 
įsigijimas 

4 570 4 729 

9. Reprezentacinės išlaidos 0 600 
10.Materialiojo turto paprastojo remonto 
išlaidos 

5 6613 12 932 

11.Kitų prekių ir paslaugų įsigijimus 166 763,80 179 572 
12. Darbdavių socialinė parama pinigais 5 576 4 567 
13. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas 68 898 51 694 
 Iš viso savivaldybės lėšų 190 0882,80 166 8137 

2 lentelė. Šakių kultūros centro biudžeto lėšos 

Funkcijos pavadinimas 2024 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

2023 m. savivaldybės biudžeto 
lėšos (Eur) 

1. Darbo užmokestis pinigais 559 286 485 525 
2. Socialinio draudimo įmokos 7 951 7 510 
3. Ryšių paslaugos 1 152 1 600 
4. Transporto išlaikymas 15 012 13 446 
5. Aprangos įsigijimo išlaidos 18 875 0 
6. Kvalifikacijos kėlimas 1 252 1 204 
7. Komunalinės paslaugos 25 971 16 767,90 
8. Informacinių technologijų prekių 
įsigijimas 

2 000 2 500 

9. Reprezentacinės išlaidos 0 0 
10. Materialiojo turto paprastojo remonto 
išlaidos 

515 353 

11. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimus 91 296 117 189,10 
12. Darbdavių socialinė parama pinigais 2 000 2 117 
13. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas  

28 503 
 

46 307 
 Iš viso savivaldybės lėšų 753 813 694 519 

 3 lentelė. Šakių kultūros centro Cirko padalinio biudžeto lėšos 

Funkcijos pavadinimas 2024 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

2023 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

1. Darbo užmokestis pinigais 88 556 77 925 
2. Socialinio draudimo įmokos 1 297 1 090 
3. Ryšių paslaugos 493 0 
4. Transporto išlaikymas 400 0 
5. Aprangos įsigijimo išlaidos 2 240 0 
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6. Komunalinės paslaugos 11 245 10 740 
7. Informacinių technologijų prekių ir 
Paslaugų įsigijimas 

 
500 

0 

8. Materialiojo turto paprastojo remonto 
išlaidos 

 3 860 

9. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimus 14 945 2 595 
10. Darbdavių socialinė parama pinigais 250 200 
11. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas 0 0 
 Iš viso savivaldybės lėšų 119 926 96 410 

4 lentelė. Šakių kultūros centro Kudirkos Naumiesčio padalinio biudžeto lėšos 

Funkcijos pavadinimas 2024 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

2023 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

1. Darbo užmokestis pinigais 240 004 204 417 
2. Socialinio draudimo įmokos 5 185 3 142 
3. Ryšių paslaugos 720 1 245 
4. Transporto išlaikymas 2000 2 000 
5. Kvalifikacijos kėlimas 365 129 
6. Komunalinės paslaugos 21 573 19 355 
7. Informacinių technologijų prekių 
įsigijimas 

 
500 

 
300 

8. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimus 20 400 20 028 
9. Darbdavių socialinė parama pinigais  

1225 
 

550 
10. Ilgalaikio materialiojo turto 
įsigijimas 

16 000 3 388 

 Iš viso savivaldybės lėšų 307 972 254 554 

5 lentelė. Šakių kultūros centro Griškabūdžio padalinio biudžeto lėšos 

Funkcijos pavadinimas 2024 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

2023 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

1. Darbo užmokestis pinigais 172 537 147 128 
2. Socialinio draudimo įmokos 2 744 2 163 
3. Ryšių paslaugos 1 627 1 438 
4. Transporto išlaikymas 2 000 1 550 
5. Aprangos įsigijimo išlaidos 480 0 
6. Kvalifikacijos kėlimas 0 0 
7. Komunalinės paslaugos 15 514 12 848 
8. Informacinių technologijų prekių 
įsigijimas 

570 300 

9. Reprezentacinės išlaidos 0 600 
10. Materialiojo turto paprastojo 
remonto išlaidos 

5 4310 8 258 

11. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimus 15 690 12 406 
12. Darbdavių socialinė parama pinigais 1 509 500 
13. Ilgalaikio materialiojo turto 
įsigijimas 

14 395 0 

 Iš viso savivaldybės lėšų 281376 187191 

6 lentelė. Šakių kultūros centro Gelgaudiškio padalinio biudžeto lėšos 

Funkcijos pavadinimas 2024 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

2023 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 
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1. Darbo užmokestis pinigais 21 0309 208 771 
2. Socialinio draudimo įmokos 3 026 3 261 
3. Ryšių paslaugos 448 970 
4. Transporto išlaikymas 1 600 1 600 
5. Aprangos įsigijimo išlaidos 1350 0 
6. Kvalifikacijos kėlimas 0 73 
7. Komunalinės paslaugos 15 529 17 641 
8. Informacinių technologijų prekių 
įsigijimas 

 
500 

 
1 429 

9. Reprezentacinės išlaidos 0 0 
10. Materialiojo turto paprastojo 
remonto išlaidos 

 
788 

 
461 

11. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimus 17 934,80 14 896 
12. Darbdavių socialinė parama pinigais 192 700 
13. Ilgalaikio materialiojo turto 
įsigijimas 

10 000 1 999 

 Iš viso savivaldybės lėšų 261 676,80 251 801 

7 lentelė. Šakių kultūros centro Lukšių padalinio biudžeto lėšos 

Funkcijos pavadinimas 2024 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

2023 m. savivaldybės 
biudžeto lėšos (Eur) 

1. Darbo užmokestis pinigais 149 409 149 272 
2. Socialinio draudimo įmokos 2 309 2 111 
3. Ryšių paslaugos 734 340 
4. Transporto išlaikymas 1 200 1 300 
5. Kvalifikacijos kėlimas 0 0 
6. Komunalinės paslaugos 14 069 17 481 
7. Informacinių technologijų prekių 
įsigijimas 

 
500 

 
200 

8. Reprezentacinės išlaidos 0 0 
9. Materialiojo turto paprastojo remonto 
išlaidos 

 
1 000 

0 

10. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimus 6 498 12 458 
11. Darbdavių socialinė parama pinigais 400 500 
12. Ilgalaikio materialiojo turto 
įsigijimas 

0 0 

 Iš viso savivaldybės lėšų 176 119 183 662 

         Šakių kultūros centro su padaliniais biudžetinių įstaigų pajamų planas 2024 m. sudarė 154 500 

eurų. Lėšų paskirstymas pagal funkcijas pateiktas 8 lentelėje. Palyginimui pateikiame ir 2023 m. 

įstaigos nuosavų biudžetinių lėšų plano įvykdymą. Šakių kultūros centro padalinių pajamų surinkimas 

bei jų paskirstymas pagal funkcijas pateikiamas 8–14 lentelėse.                                                                           

8 lentelė. Šakių kultūros centro  su padaliniais pajamos 

Funkcijos pavadinimas 2024 m. pajamos 2023 m. pajamos 
1.Transporto išlaidos 400 500 
2. Komandiruočių išlaidos 0 418 
3. Paprastojo remonto išlaidos 8 000 1 000 
4. Komunalinių paslaugų išlaidos 1 000 1 162 
5. Reprezentacinės išlaidos 9 100 5 916 
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6.Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos 

0 400 

7. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimas 109 500 106 783 
8. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas  

26 500 
 

27 021 
Iš viso įstaigos lėšų 154 500 143 200 

 9 lentelė. Šakių kultūros centro  pajamos 

Funkcijos pavadinimas 2024 m. pajamos 2023 m. pajamos 
1. Reprezentacinės išlaidos 3 000 2 516 
2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimas 47 000 45 484 
3. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas 25 000 20 000 
Iš viso įstaigos lėšų 75 000 68 000 

10 lentelė. Šakių kultūros centro Cirko padalinio pajamos 

Funkcijos pavadinimas 2024 m. pajamos 2023 m. pajamos 
1. Transporto išlaidos 400 500 
2. Komandiruočių išlaidos 0 418 
3. Paprastojo remonto išlaidos 0 1 000 
4. Komunalinių paslaugų išlaidos 1 000 1 162 
5. Reprezentacinės išlaidos 1 000 400 
6. Informacinių technologijų prekių ir 
paslaugų įsigijimo išlaidos 

0 400 

7. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimas 23 600 7 149 
8. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas  5471 
Iš viso įstaigos lėšų 26 000 16 500 

11 lentelė. Šakių kultūros centro K. Naumiesčio padalinio pajamos 

Funkcijos pavadinimas 2024 m. pajamos 2023 m. pajamos 
1. Reprezentacinės išlaidos 1 000 500 
2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimas 7 000 5 500 
Iš viso įstaigos lėšų 8 000 6 000 

12 lentelė. Šakių kultūros centro Griškabūdžio padalinio pajamos 

Funkcijos pavadinimas 2024 m. pajamos 2023 m. pajamos 
1. Reprezentacinės išlaidos 1 700 0 
2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimas 2 800 3 700 
Iš viso įstaigos lėšų 4 500 3 700 

13 lentelė. Šakių kultūros centro Gelgaudiškio padalinio pajamos 

Funkcijos pavadinimas 2024 m. pajamos 2023 m. pajamos 
1. Reprezentacinės išlaidos 1 000 1 500 
2. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimas 10 000 18 500 
Iš viso įstaigos lėšų 11 000 20 000 

14 lentelė. Šakių kultūros centro Lukšių padalinio pajamos 

Funkcijos pavadinimas 2024 m. pajamos 2023 m. pajamos 
1.Materialiojo turto paprastojo remonto 
išlaidos 

8 000 0 

2. Reprezentacinės išlaidos 1 400 1 000 
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3. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimas 19 100 26 450 
4. Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas 1 500 1 550 
Iš viso įstaigos lėšų 30 000 29 000 

       2024 metais už koncertų, ekskursijų po dvarus ir renginių organizavimą surinkta 93 442 Eur, už 

patalpų nuomą – 56 118 Eur, už bilietų platinimą ir kitas paslaugas – 4 940 Eur.  

 Šakių kultūros centras 2024 m. įsigijo ilgalaikio turto: 

1. Kompiuteris DELL VOSTRO3520, įsigijimo vertė 650,00 Eur.  

2. Priekinio scenos apšvietimo komplektas, įsigijimo vertė 3861,50 Eur. 

3. Scenos apšvietimo komplektas iš viršaus , įsigijimo vertė 6316 Eur.  

4. CHALLENGER BSW LED prožektorius, įsigijimo vertė 3790 Eur. 

5. DMX šakotuvas, įsigijimo vertė 665 Eur.  

6. 1603TKR14 laikiklis aliuminio santvarai, įsigijimo vertė 537,81 Eur. 

7. Kompiuteris DELL VOSTRONBW4W35, įsigijimo vertė 698,17 Eur. 

8. Atlenkiama kabykla su kabliukais, įsigijimo vertė 5868,50 Eur. 

9. Nupūtėjas BGA 60, įsigijimo vertė 600,00 Eur. 

10. Personalo valdymo sistema „DEKA Personalas“, įsigijimo vertė 871,20 Eur. 

11. Vaizdo projektorius su objektyvu, įsigijimo vertė 5284,69 Eur. 

12. Baldų komplektas LIGHT2, įsigijimo vertė 1964,00 Eur. 

13. Scenos tiulis, įsigijimo vertė 2404,53 Eur. 

14. Spinta, įsigijimo vertė 2244 Eur. 

15. Mikrofonų stotelės su mikrofonu, įsigijimo vertė 1333 Eur.  

16. Mikrofonų stotelės su mikrofonu, Shure, įsigijimo vertė 3225 Eur. 

17. Apšvietimo lempų komplektas, įsigijimo vertė 6821,38 Eur. 

18. Nešiojamas kompiuteris DELL VOSTRO3520, vertė 698,17 Eur. 

19. Kondicionierius Nordis NOV09TCI, vertė 1139,82 Eur.  

20. Fotoaparatas Nikon Z5 Body-Z, vertė 1816,89 Eur. 

21. Akustinė sienelė, įsigijimo vertė 11519,20 Eur. 

22. Belaidis mikrofonas SLXD24E/BETA58, vertė 745 Eur. 

23. Garsiakalbis L18SUBBASS 4 vnt. vertė 7661,28 Eur. 

24. Garsiakalbis P15 SINGLE CABINET 4 vnt, vertė 6352,50 Eur. 

25. Stiprintuvai ir procesoriai NETWORK, vertė 7455,22 Eur. 

26. Epson EH-TW6250 3LCD projektorius, vertė 899,99 Eur. 

27. Palapinė LUX 3x3  2 vnt., vertė 1080,00 Eur.  

28. Nešiojamas kompiuteris DELL PRECISION 358117, vertė 1500,00 Eur.  
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29. Spinta, įsigijimo vertė 2500,00 Eur.  

30. Skaitmeninė magistralė, vertė 755,00 Eur. 

31. Skaitmeninis pultas, vertė 2290,00 Eur.  

32. Akordeonas, įsigijimo vertė 1850,00  Eur. 

 Viso įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 95 397,85 Eur. 

 

        2024 metais Šakių kultūros centras toliau vykdė neformaliojo vaikų švietimo veiklą pagal šias 

programas: liaudies šokis, cirko programa ir pučiamųjų orkestras. Šakių kultūros centro cirko 

padalinys, liaudiškų šokių kolektyvas „Pynė“ ir pučiamųjų orkestras, kaip neformaliojo vaikų 

švietimo teikėjai, gavo ir įsisavino neformaliojo vaikų švietimo lėšas už 18 295 Eur. Palyginimui 15 

lentelėje pateikiama 2023 m. gautas neformaliojo vaikų švietimo lėšas. 

 

  15  lentelė. Šakių kultūros centro neformaliojo vaikų švietimo lėšos 

Eil. 
Nr. 

Finansuotos neformaliojo 
vaikų švietimo programos 
pavadinimas 

Programos kryptis Gautos ir 
panaudotos 
lėšos 2024 m. 

Gautos ir 
panaudotos lėšos 
2023 m. 

1. Cirko programa Cirko studija 9 455 7 985 
2. Liaudies šokis Liaudies šokis 5 880 6 180 
3. Pučiamųjų orkestras Pučiamųjų orkestras 2 960 2 270 
 Iš viso lėšų  18 295 16 435 

Šakių kultūros centras su padaliniais 2024 metais iš Lietuvos Kultūros tarybos gavo 67 

506 Eur projektams įgyvendinti. Projektų įgyvendinimas ir projektinių lėšų įsisavinimas 2024 metais 

(žr.16 lentelė). 

 16  lentelė. Šakių kultūros centro lėšos projektams įgyvendinti 

Eil. 
Nr. Projekto pavadinimas Gauta 

projekto 
lėšų 

Panaudota 
lėšų 

Grąžinta 
lėšų 

1. „Cirkas dvarų kontekste“ 11 000 11 000  
2. „Vasara Jono Jablonskio tėviškėje“ 11 000 11 000  
3. „Dvaro puota. Romantizmas“ 11 000 11 000  
4. „Skambanti Baltija“ 7 000 7 000  
5. „Meno receptas XI“ 3 506 3 506  
6. „Cirko žiburiai-2024“ 22 000 22 000  
7. XIX a. dvarų architektūra. „Zyplių ir Kidulių dvarų 

atvejai“ 
 

2 000 
 

2 000 
 

 Iš viso projektinių lėšų   67 506 67 506  
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         Iš mokymosi visą gyvenimą jaunimo ir sporto programos Šakių kultūros centrui 2024 m. skirta 

6 666 eurų (2023m. – 5930 Eur) vaikų vasaros stovyklų projektams, šių lėšų įsisavinimas (žr. 17 

lentelė): 

 17 lentelė. Šakių kultūros centro vasaros stovyklų projektų įgyvendinimas 
Eil. 
Nr. Projekto pavadinimas Gauta 

projekto 
lėšų 

Panaudota 
lėšų 

Grąžinta 
lėšų 

1. „Pasiimk vasaros“ 2 420 2 420  
2. „Meniškai-2024“ 2 008 2 008  
3. „Jaunųjų kanklininkų stovykla 2024“ 2 238 2 238  

 Iš viso vasaros stovyklų projektinių lėšų   6 666 6 666  

        Šakių kultūros centro Gelgaudiškio padalinys iš Šakių rajono savivaldybės lėšų taip pat 

įgyvendino jaunimui skirtus projektus „Sužinok“, kuriam panaudoti 500,00 Eur ir „Aš – asmenybė iš 

Šakių krašto“ – 1 000 Eur. Gelgaudiškio atvirų jaunimo erdvių projektui „Atrask save“ gauta ir 

panaudota 5 874 Eur. Šakių kultūros centras su padaliniais renginiams organizuoti, veiklos užduotims 

įgyvendinti nuolat sulaukia rėmėjų lėšų. 2024 m. gautos lėšos iš privačių rėmėjų sudarė 26 450 Eur, 

Šakių padalinio – 12 020 Eur,  padalinio Cirko mokykla – 1 800 Eur, Kudirkos Naumiesčio padalinio 

– 7 410 Eur, Gelgaudiškio padalinio  – 270  Eur, Lukšių padalinio – 4 950 Eur. 2023 m. iš privačių 

rėmėjų gauta 29 604 Eur.   

III VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS 
 

 2025 metų pagrindiniai veiklos tikslai – pasirengti Lietuvių liaudies dainų metams, Paprūsės 

metams, organizuoti daugiau regioninių, rajoninių, respublikinių festivalių, konkursų. 

Bendradarbiauti su rajono švietimo įstaigomis, inicijuoti būrelių, mėgėjų meno kolektyvų jaunimui 

ir vaikams kūrimasis. Skirti didesnį dėmesį renginių viešinimui ir sklaidai.  

          2024 m. Šakių kultūros centras atliko šiuos darbus:  

1. Griškabūdžio padalinyje: suremontuoti vyrų ir moterų tualetai, užtikrinant tinkamą sanitarinių 

patalpų būklę ir higienos standartus. Atnaujinta gaisro gesinimo sistema, siekiant užtikrinti 

pastato saugumą ir greitą reagavimą ekstremalių situacijų metu. 

2. Visuose padaliniuose, kuriuose kūrenama kietu kuru, atlikti techninės profilaktikos darbai 

šildymo sistemoms, siekiant užtikrinti šildymo įrangos efektyvumą ir saugumą.  

3. Gelgaudiškio padalinyje: siekiant užtikrinti komfortą ir efektyvumą šildymo srityje įrengta 

nauja šildymo sistema. 
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4. Šakių kultūros centre: dėl nekokybiškos stogo dangos buvo iškviesti UAB „Rūdupio“ 

atsakingi darbuotojai, kurie atliko stogo remonto darbus.  

5. Perdažyta Šakių kultūros centro scena ir atlikti scenos mechanizmų profilaktikos darbai, kad 

užtikrintume saugią ir kokybišką scenos įrangą renginiams ir pasirodymams. 

2025 m. vienas iš veiklos tobulinimo prioritetų – Šakių kultūros centrui priklausančių padalinių 

pastatų infrastruktūros gerinimas. Šiuo metu vis dar nerenovuoti yra 2 pastatai (Cirko mokykla ir 

Griškabūdžio padalinio pastatas), todėl šiems pastatams skirsime daugiausiai dėmesio. 

IV  KITA PRIVALOMA INFORMACIJA, NURODYTA ĮSTAIGOS VEIKLĄ 
REGLAMENTUOJANČIUOSE TEISĖS AKTUOSE IR ĮSTAIGOS NUOSTATUOSE  

 
           Pagrindinis Šakių kultūros centro tikslas – kultūros įstaigą ir jos padalinius paversti patraukliu 

kultūros traukos objektu, skirtu meninei saviugdai ir turiningam laisvalaikio praleidimui. 2024 m. 

vyko bendri renginiai su „Zanavykų seimelis“ asociacija, „Cirko meno“ asociacija, Šakių jaunimo 

kūrybos ir sporto centru, Šakių Viešąja biblioteka, Šakių Meno mokykla, „Žiburio“ gimnazija, 

„Varpo“ mokykla, Šakių turizmo ir verslo informacijos centru, ir kt. Vykdyti bendri projektai ir 

renginiai, bendradarbiauta su Šakiečių bendruomene ir bendruomenės pareigūnu. Ir toliau bus 

siekiama puoselėti bei plėsti bendradarbiavimą su įstaigomis, įtraukiant daugiau visuomeninių 

organizacijų, verslo įmonių.  

Centro tikslas – kultūros centrą ir jo padalinius paversti patraukliu kultūros židiniu, skirtu 

poilsiui ir maloniam laisvalaikio praleidimui.        

 

Direktorius                                 Mindaugas Kriaučiūnas 
 
 




